資料４－３

令和５年５月２３日

地区町村議会議長会会長 各 位

                北海道町村議会議長会

                     会 長  渡 部 孝 樹

（公印省略）

議員研修会の開催について

 下記のとおり議員研修会を開催いたしますので、お手数をおかけいたしますが、別

紙により研修会出欠の取りまとめ等をよろしくお願い申し上げます。

記

日時・会場  ７月４日（火）午後１時から午後４時３０分

       札幌市白石区東札幌６条１丁目１－１

       札幌コンベンションセンター

講師・演題  兵庫県立大学理事長   五百旗頭  真（いおきべ まこと）氏

       政治ジャーナリスト   田 崎 史 郎（たざき しろう） 氏

       （演題未定）

       議 員 研 修 会 に 関 す る お 願 い

１ 参加者・テキスト・バスについて

  参加人数、テキストの所要数（欠席町村でテキストのみ希望の場合及び事務局

用の予備を含みます）及びバス・ワゴン車利用の有無を町村ごとに取りまとめ、

６月１２日までに別紙様式にてお知らせください。

２ 弁当について

 弁当は、お茶付き１個１１００円（税込）で斡旋いたしますので、当日、昼食

会場にてお召し上がりいただけます。町村毎の所要数を６月１２日までに別紙様

式にてあわせてお知らせください。（６月２３日に最終確認の連絡をしますが、そ

れ以降の変更は不可能となります。）

  なお、代金は下記口座に予めお振り込み願います。

※当日現金でのお支払いは対応いたしかねます。

    北洋銀行 道庁支店 普通預金 ０１１０９２０

    北海道町村議会議長会  事務局長 藤野一清（ふじのかずきよ）

  ※正副会長と講師の昼食会の開催はありません。

３ 昼食会場について

  斡旋しました弁当は、特別会議場・中ホール（テーブル有）で召し上がりくだ

さいますようお願いいたします。

  ※研修会場で大ホールにおいても召し上がることはできますが、テーブルが無

く椅子のみです。

４ 駐車場について

  バス・ワゴンの駐車につきましては、屋外展示場部分等をバス・ワゴン車専用

の無料駐車スペースといたしますので、警備員の指示により駐車いただくようお

願いいたします。

  なお、乗用車につきましては、有料駐車場をご利用いただくこととなりますの

で、周知方よろしくお願いいたします。

５ 写真撮影等について

  本会で研修会の様子を撮影し、本会ホームページ（会員専用ページ）へ掲載し、

各町村でご自由にご使用いただくようにしますので、講演中は各町村での写真撮

影等はなるべくお控えくださいますよう周知方よろしくお願いいたします。

６ 受付について

   地区議長会毎に受付（テキスト等配布）をお願いいたします。

   テキストは町村ごとに梱包しております。

７ 研修会場等

研修

会場

（大

ホー

ル）

無料バス・
ワゴン駐車

場
（平面駐車
場）

無
料
バ

ス
、
ワ
ゴ

ン
駐
車
場

（
屋
外
展

示
場
）

昼食
会場
（特
別会
議
場）

受
付

有料駐車

場（立体

駐車場）

有料駐車場

（平面駐車

場）

昼食
会場
（中
ホー
ル）